
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Eliška	VOPLAKALOVÁ

Název	práce Dopad	změny	právní	formy	podnikání	na	výši	daně	z	příjmů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Kapitoly	logicky	navazují,	práce	je	členěna	do	12	kapitol,	tedy	velmi	podrobně.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Techniky	přechodu	živnostenského	podnikání	z	fyzické	osoby	na	právnickou
studentka	v	praktické	části	zvládla	velmi	dobře.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Výsledky	práce	jsou	přínosné	pro	subjekty,	které	zvažují	změnu	právní	formy
podnikání.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Literatura	je	v	seznamu	podrobně	členěna,	je	poměrně	obsáhlá.	Cizojazyčné
tituly	chybí.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Text	je	obtížněji	čitelný.	Věty	jsou	komplikované.	V	práci	se	vyskytují	gramatické
chyby.	Možnost	zvýšení	počtu	klíčových	slov.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Studentka	shrnula	možnosti	jak	postupovat	při	změně	právní	formy
živnostenského	podnikání.	Zohlednila	právní,	daňové	a	účetní	souvislosti.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	velmi	obsáhlá.	Jedná	se	o	náročné	téma,	které	studentka	byla	schopna	zpracovat	z
hlediska	právních,	daňových	a	účetních	souvislostí.	Výsledkem	práce	je	navržení	nejvhodnějšího
postupu	změny	právní	formy	podnikání	pro	konkrétní	subjekt.	

Text	je	poměrně	komplikovaný,	věty	jsou	často	příliš	složité	a	dlouhé.	Bylo	by	vhodnější	používat



kratší,	jednodušší	věty.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uveďte,	zda	je	pro	začínajícího	podnikatele	vhodnější	zahájit	podnikatelskou	činnost	jako	fyzická
osoba	a	podstoupit	změnu	právní	formy	nebo	založit	právnickou	osobu	a	této	změně	se	vyhnout.

Datum:	05.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


